東京都アーチェリー協会 加盟団体 会長 殿

東京都アーチェリー協会 理 事 長 松村 晃志 審判部会長 澤口 貢

## 2024 年度 全国 指導者・審判ルール研修会(滋賀大会)のお知らせ

平素より東京都アーチェリー協会にご尽力とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、全日本アーチェリー連盟より下記要領にて全国指導員・審判ルール研修会開催の案内が配信されましたので、都ア協加盟団体のオンライン参加希望者を募集いたします。

この研修会は(公財)日本スポーツ協会(JSPO)から「公認スポーツ指導者資格更新研修」の承認を得て開催されます。

記

1. 主催・主管 (公社)全日本アーチェリー連盟

2. 日 程 2024年11月30日(土)~12月1日(日)

11月30日(土)

14:00~ 受付

15:00~15:10 開会式•事務連絡

15:10~16:30 審判員基礎・事例研修 —審判実務について—

講師:(公社)全日本アーチェリー連盟

競技部理事 永尾 嘉教

16:40~18:00 競技会集計システム Ianseo 講習

講師:(公社)全日本アーチェリー連盟

競技部執行役員 渓 充

12月1日(日)

9:00~10:50 安全について —事故事例検証—

講師:(公社)全日本アーチェリー連盟

競技部部長代行 小杉 理加

11:00~12:30 コンプライアンスに関する研修

講師: 調整中

13:20~14:20 フェアプレイについて

―スポーツが生み出す価値を守るために―

講師:(公社)全日本アーチェリー連盟

普及部専門委員 スポーツファーマシスト 花井 達広

14:20~14:30 まとめ・解散

- 3. 参加資格 オンライン参加者: 公認スポーツ指導者資格更新研修としての受講を希望する方を優先します。
- 4.参加費 1名 3,000円 参加者が確定しましたら参加費振込口座をお知らせいたしますので、参加費を振り込みください。
- 5. 参加申込 10 月 28 日(月)正午までにお申し込みください。全国指導者審判研修会オンライン申込 Google フォームよりお申込みください。https://forms.gle/PSnok4fMaJfQUCJG9



- 6. その他 ・ オンライン参加者には、事前に Web 会議コードをメールにて配信します。
  - ・ オンライン参加は参加中画面共有を行う必要はありませんが、必ず申込者の名前で 参加してください。申込以外の方が参加されている場合は強制的に切断します。
  - ・ オンライン参加の方には、講習会開催中に適宜参加確認の通知を行いますので、 必ず回答をお願いします。回答がない場合、出席が認められませんのでご注意ください。
  - ・ オンライン開催時は、常時映像や音声を共有するため、安定したネットワーク環境で ご参加ください。
  - ・ 公認スポーツ指導者資格更新研修として受講を希望する方は、申込時に必ず指導者 登録 番号をご記入ください。

【お問い合わせ先】 東京都アーチェリー協会 審判部会 : 澤口貢、 有本栄子 archerytokyo jugde@gmail.com